会員各位

（一社）奈良県作業療法士会

奈良ブロック主催

 平素より会員の皆様には、県士会活動にご協力いただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）により生活が一変しました。今後も COVID-19と共存していく中で、

「活動」と「参加」が制限され「コロナフレイル」という言葉まで生まれており、どのようにして自宅で安全か

つ活動量を維持した生活をするかが課題となってきています。

そこで、奈良ブロック研修会として「住環境整備」という題目で、安全かつ活動量を維持するための自宅環境

を整える術（ポイント）を、企業に勤める作業療法士である 船谷俊彰 先生に講義していただきます。

 講師：船谷俊彰 （パナソニック エイジフリー株式会社）

日本作業療法士協会制度対策委員  東京都作業療法士会（福祉用具部部長）

介護支援専門員  福祉住環境コーディネーター  福祉用具プランナー  認知症ケア専門士

 日時：Part1：2022年 1月 20日（木）  玄関～廊下編

Part2：2022年 2月 3日（木）  トイレ編

Part3：2022年 2月 17日（木）  浴室編

Part4：2022年 3月 3日（木）  事例検討、失敗事例＋実際の事例紹介

企業の立場から皆様にお伝えしたいこと

各回とも、19時～20時 30分

形式：ZoomによるWeb配信の研修会

 参加費：作業療法士会・理学療法士会・言語聴覚士会 各会員 無料

     ＊ 奈良県作業療法士会所属の場合、今年度の年会費を支払った方のみ

 受付：参加者には後日、Zoomのミーティング IDとパスコードをお送りします。

 申し込み：件名は、「住環境整備 研修会」（締め切り 各回の（月）13時まで）

① 会員番号  ②名前（カナ）  ③所属  ④経験年数

   ⑤参加回（全回 or Part１～Part４のどれか） ⑥招待メールを受信するメールアドレス

  を hokuwaot@yahoo.co.jp までお送りください。

  ※各回とも前日（水）までに Zoomのミーティング IDとパスコードを送ります。

以上

（一社）奈良県作業療法士会

奈良ブロック長 渡邉俊行

奈良ブロック研修会

住 環 境 整 備   全 4 回

Part１～Part４